第 45回国立大学法人筑波大学学長選考会議議事録

Ⅰ 日 時 令和 2年 3月 18日（水） 16時 10分～17時 15分

Ⅱ 会 場 学士会館 320室（東京都千代田区神田錦町 3-28）

Ⅲ 出席者 河田悌一、工藤智規、小林 誠、齋藤 康、住川雅晴、ブルース・ストロナク、

松村栄子、青木三郎、阿部 豊、加藤和彦、佐藤 忍、西保 岳、松本 宏、

茂呂雄二、金保安則、Benton Caroline Fern、稲垣敏之、原  晃

Ⅳ 議 題

 (1) 前回議事録の確認について

  (2) 関係規則の改正について

 (3) 令和 2年学長選考日程について

(4) 教職員へのメッセージについて

Ⅴ 配付資料

 (1) 第 43回学長選考会議議事録（案）--------------------------------〔資料 1〕

(2) 学長の任期に関する規則 ----------------------------------------〔資料 2－1〕

  (3) 学長選考要項 --------------------------------------------------〔資料 2－2〕

(4) 学長選考要項実施細則 ------------------------------------------〔資料 2－3〕

(5) 令和 2年学長選考日程（案）-------------------------------------〔資料 3－1〕

(6) 令和 2年学長選考日程イメージ ----------------------------------〔資料 3－2〕

 (7) 令和 2年学長選考日程等の公示（案）-----------------------------〔資料 3－3〕

(8) 新たな学長候補者の選考方法等について（教職員の皆様へ）---------〔資料 4〕

Ⅵ 議 事

 １ 前回議事録の確認について

   資料 1の第 44 回学長選考会議議事録（案）は、原案どおり確認された。

 ２ 関係規則の改正ついて

   資料 2-1、2-2及び 2-3に基づき、事務局から説明ののち、委員との意見交換の結果、資料

2-3 の別記様式第 2 号については、教育研究評議会用と経営協議会学外委員用に分けること

とし、その他原案どおり承認された。

３ 令和 2年学長選考日程について

   資料 3－1、3－2 及び 3－3 に基づき、議長から、令和 2 年の学長選考日程について説明が

あり、了承された。

４ 教職員へのメッセージについて

   議長から、資料 4に基づき、「教職員へのメッセージ」を作成した旨の説明があり、委員か

らの意見を踏まえて、一部表記を修正することとし、最終案は議長一任とすることで了承さ

れた。